МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

      П Р И К А З

      «19» августа 2021 г.                Курск                                  № 39-а

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки научно-педагогических кадров

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

 (очная форма обучения)

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства

науки и высшего образования РФ от 12 января 2017 г. N 13, Правилами приёма на обу-

чение по образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный

год в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего об-

разования «Курский государственный университет», в соответствии с постановлением

правительства Российской Федерации от 18.12.2020 №2150 «Об установлении квоты на

образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения без вступитель-

ных испытаний на место, финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, поступающего – гражданина Шри – Ланки на следующее направление подго-

товки научно-педагогических кадров:

№ Номер заявления Ф.И.О.

Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Тео-

рия и методика физического воспитания, спортивной тренировки, оздорови-

тельной и адаптивной физической культуры)

1 21198005571 Хапуараччиге Дон Чаритх Кришна

Хапуараччи

Основание: направление Министерства науки и высшего образования №LKA-10424|21

(письмо Минобрнауки России от 02.08.2021 №МН-5/7977).

Ректор                                                  Худин А.Н.